
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

44



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

45



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

46



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

47



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

48



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

49



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

50



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

51



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

52



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

53



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

54



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

55



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

56



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

57



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

58



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

59



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

61



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

62



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

63



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

64



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

65



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

66



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

67



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

68



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

69



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

70



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

71



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

72



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

73



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

74



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

75



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

76



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

77



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

78



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

79



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

80



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

81



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

82



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

83



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

84



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

85



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

86



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

87



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

88



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

89



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

90



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

91



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

92



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

93



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

94



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

95



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

96



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

97



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

98



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

99



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

100



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

101



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

102



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

103



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

104



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

105



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

106



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

107



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

108



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

109



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

110



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

111



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

112



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

113



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

114



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

115



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

116



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

117



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

118



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

119



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

120



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

121



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

122



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

123



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

124



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

125



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

126



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

127



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

128



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

129

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do E. Prefeito Municipal, e através de
sua Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024.
1. ALTERAÇÃO DAS DATAS DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS.
Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que ouve falha, na publicação na plataforma da BLL, será necessário a mudança da data de recebimento das
propostas, abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa de preços, alteram inquestionavelmente a formulação
da (s) proposta (s), fica marcado a realização do processo licitatório, conforme a seguir:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DAS 12H00 DO DIA 11/03/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA
26/03/2024

ABERTURA, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ÀS 09h00 DO DIA 26/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 09H10MIN DO DIA 26/03/2024
Cassilândia-MS, 08 de março de 2024.
TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
VALDECY PEREIRA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005//2024.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do agente de contratação, torna público , CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA (S) NO RAMO PERTINENTE, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024, COM A
MÃO DE OBRA DO MOTORISTA (S) E O (S) VEÍCULOS EQUIPADOS COM TODOS OS ITENS EXIGIDOS POR LEI, CONFORME
CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL, com consumo estimado até 12 (doze)
meses, sendo vencedores as empresas, CSS EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor global R$ 619.331,40 (seiscentos e dezenove
mil trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos), CAROLINE SILAVA SOARES , no valor global R$ 226.200,00 (duzentos e
vinte e seis mil e duzentos reais), EVANDRO LUIZ CARDOSO, no valor global R$ 304.802,19 (trezentos e quatro mil oitocentos e
dois reais e dezenove centavos.

CASSILÂNDIA-MS, 16 DE Fevereiro 2024
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Cassilândia-MS, 27 de Fevereiro de 2024.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2024 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global no valor global R$ 226.200,00 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais).
para empresa, CAROLINE SILAVA SOARES , no valor global R$ 304.802,19 (trezentos e quatro mil oitocentos e dois reais e
dezenove centavos). para empresa, EVANDRO LUIZ CARDOSO-ME.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 27 de Fevereiro de 2024.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024, referente à licitação realizada na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2024, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do
inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal n° Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa, CAROLINE SILAVA SOARES , no valor global
R$ 226.200,00 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais), EVANDRO LUIZ CARDOSO, no valor global R$ 304.802,19 (trezentos
e quatro mil oitocentos e dois reais e dezenove centavos .



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

130

Em conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de
Empenho, nos termos do da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO CAROLINE SILAVA SOARES,
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO, é PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024, COM A
MÃO DE OBRA DO MOTORISTA (S) E O (S) VEÍCULOS EQUIPADOS COM TODOS OS ITENS EXIGIDOS POR LEI, CONFORME
CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL.
DOTAÇÃO:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.10.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL R$ 226.200,00 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais).
DATA: 27/02/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO EVANDRO LUIZ CARDOSO,
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO, é PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024, COM A
MÃO DE OBRA DO MOTORISTA (S) E O (S) VEÍCULOS EQUIPADOS COM TODOS OS ITENS EXIGIDOS POR LEI, CONFORME
CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL.
DOTAÇÃO:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.10.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL R$ 304.802,19 (trezentos e quatro mil oitocentos e dois reais e dezenove centavos).
DATA: 27/02/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

131

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MODULENE 400 GRAMAS – NESTLE PARA ATENDER A
AÇÃO JUDICIAL, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NESTE TERMO E SEUS
ANEXOS, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 12H00 DO DIA 11/03/2024 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 27/03/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 27/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 27/03/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.
CASSILÂNDIA–MS, 08 DE MARÇO DE 2024.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2360 Segunda-feira, 11 de Março de 2024 www.cassilandia.ms.gov.br

132

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE:

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)

VEREADORES
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alves Borges (PDT)
Sumara Ferreira Leal (PDT)


